
  

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

от «_29_» октября 2021г                             N _238__ 

 

 
О проведении и проверке 

итогового сочинения  

(изложения) в Ярцевском районе 

в 2021/2022 учебном году 

 

 

 В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по 

образованию и науке от 27.10.2021г. № 957-ОД «О порядке проведения и проверки 

итогового сочинения (изложения) в Смоленской области в 2021/2022 учебном 

году»  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 

образовательные программы среднего общего образования: 

1.1. Назначить ответственного за получение и передачу бланков и 

отчетных форм итогового сочинения (изложения). 

1.2. Назначить ответственного за хранение оригиналов (копий) бланков 

итогового сочинения (изложения) в общеобразовательной 

организации.  

1.3. Обеспечить условия хранения оригиналов (копий) бланков итогового 

сочинения (изложения) в общеобразовательной организации.   

1.4. Обеспечить условия конфиденциальности и информационной 

безопасности при осуществлении мероприятий, связанных с 

хранением оригиналов (копий) бланков итогового сочинения 

(изложения). 

1.5. Создать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) и 

комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в 

установленные сроки.  

1.6. Организовать проверку итоговых сочинений (изложений) экспертами 

комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) 2 декабря 

2021 года. 

1.7. Предоставить в Комитет оригиналы бланков проверенных сочинений 

(изложений) и заполненных отчетных форм 2 декабря 2021 года. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  



И.о. председателя Комитета    С.П. Федосова 


